
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е                      

 

 

24 марта 2022 г.                                                                                      № 48/370 
 

 
 

О занесении на районную Доску 

почёта лучших работников по 

итогам работы за 2021 год 
 

 

 

На основании Устава Ровеньского района Белгородской области, 

распоряжения главы администрации Ровеньского района №215 от 22 марта 

2019 года «О районной Доске почёта», за высокие профессиональные 

достижения в экономической, социальной и творческой деятельности на 

благо Ровеньского района, профессиональное мастерство, плодотворную 

творческую деятельность трудовых коллективов, организаций, конкретных 

лиц, достижение высоких результатов в сфере производства и услуг, 

повышение эффективности труда и, учитывая предложения управлений 

администрации муниципального района, руководителей предприятий и 

организаций района, Муниципальный совет Ровеньского  района р е ш и л: 

1. Утвердить список тружеников, достигших наивысших показателей в 

производственной и социальной сферах, для размещения их портретов на 

Доске почёта Ровеньского района: 
 

Журавлев  

Борис Федорович 

- индивидуальный предприниматель 

Дармина  

Валентина Григорьевна 

- оператор машинного доения СПК (колхоз) 

«Ленинский путь» 

Таранцов  

Виктор Григорьевич  

- слесарь-ремонтник СПК (колхоз) «Советская 

Родина» 

Сабинин  

Андрей Михайлович 

- заведующий МТФ №1 СПК (колхоз) «Заветы 

Ильича» 



Соловьев  

Станислав Петрович 

- водитель ООО АПП «Наголенское» 

Кириченко  

Сергей Григорьевич 

- тракторист СПК (колхоз) «1-Мая» 

Батвинов  

Виталий Владимирович 

- тракторист СПК (колхоз) «1-Мая» 

Утянский  

Николай Алексеевич 

- тракторист ИП глава КФХ Алафердов В.В. 

Сидоренко  

Евгений Николаевич 

- ведущий технолог АО «Куриное царство» 

Ровеньский филиал 

Данильченко  

Александр Петрович 

- слесарь по эксплуатации и ремонту газового 

оборудования 5 разряда филиала АО 

«Газпром газораспределение Белгород» в 

г.Валуйки газовой службы в п. Ровеньки 

Гаврилкив  

Роман Степанович 

- оператор котельной с. Ясены АО 

«Ровеньские тепловые сети» 

Лисицкий  

Владимир Николаевич 

- водитель грузового автомобиля ОАО 

«Ровеньская АК №1468» 

Гринченко  

Сергей Петрович 

- мастер отдела учета электроэнергии и 

оптимизации потерь Ровеньского района 

электрических сетей филиала ПАО  «Россети 

Центр» -  «Белгородэнерго»  

Похилин  

Виталий Владимирович 

- мастер дорожный ЗАО «Ровеньской 

дорожник» 

Солодун  

Сергей Алексеевич 

- слесарь-сантехник III разряда ООО 

«Экологические системы» 

Пономаренко  

Юлия Викторовна 

- директор МБОУ «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области» 

Схоменко  

Наталья Владимировна 

- заведующая МБДОУ «Новоалександровский 

детский сад» 

Становская  

Светлана Васильевна 

- учитель истории и обществознания МБОУ 

«Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области» 

Кветкина  

Ирина Анатольевна 

- библиотекарь отдела обслуживания МБУК 

«Центральная библиотека Ровеньского 

района» 

Ревунова  

Евгения Сергеевна 

- заведующая Домом ремёсел МБУК 

«Ровеньский ЦКР» 

Тютрина  

Светлана Федоровна 

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе – заведующая 

отделением социального сопровождения 

семей с детьми ГБУССЗН «Ровеньский центр 

социальной помощи семье и детям «Семья» 



Сабинина  

Елена Борисовна 

- социальный работник МБУСОССЗН 

«Комплексный центр социального 

обслуживания населения Ровеньского 

района» 

Шушкова  

Любовь Ивановна 

- фельдшер Масловского ФАП ОГБУЗ 

«Ровеньская ЦРБ» 

Чернышева  

Людмила Николаевна 

- главный бухгалтер АНО «Редакция газеты 

«Ровеньская нива» 

Бессалова  

Ирина Владимировна 

- майор юстиции, старший следователь 

следственной группы Отдела МВД России по 

Ровеньскому району 

Шарова  

Ольга Юрьевна 

- прессовщик ООО «Ровеньки-маслосырзавод» 

Лахманюк  

Наталья Ивановна 

- учетчик ООО «Ровеньки-маслосырзавод» 

Неткал  

Людмила Владимировна 

 

- заместитель начальника управления 

культуры, туризма, молодежной политики и 

спорта администрации Ровеньского района – 

начальник отдела молодежной политики 

 

2. Занесенным на районную Доску почета вручить свидетельства. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Ровеньского района и опубликовать в районной 

газете «Ровеньская нива». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социально-культурному развитию Муниципального 

совета Ровеньского района (Некрасов В.А.). 

 

 

 

Председатель Муниципального совета   

               Ровеньского  района                                                        В.А. Некрасов 


